PREFEITURA DE MOGI DAS
CRUZES

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E TRABALHO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2024

AVISO DE REVOGAÇÃO

Edital de credenciamento público para seleção de empresa para receber área municipal em

doação com encargos, tendo por objeto o imóvel situado na Rua Pedro Genovês, César de

Souza, nos termos do Programa Mogiano de Incentivo ao Desenvolvimento – PMDE,

conforme a Lei Municipal nº 7.951/2023 e o Decreto Municipal nº 22.271/2023.

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico e Trabalho, torna público que decidiu pela REVOGAÇÃO

do credenciamento em epígrafe, com fundamento no art. 71, II, da Lei Federal nº 14.133/2021,

e art. 3º, § 4º do Decreto Municipal nº 22.271/2023, tendo em vista a necessidade da nova

gestão pública em reavaliar os critérios e a destinação do imóvel, atendendo, desta forma, o

interesse público envolvido.

Mogi das Cruzes, 13 de fevereiro de 2025.

RINALDO SADAO SAKAI

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho